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Tegevusaruanne

Mittetulundusühingu EEVR peamised eesmärgid vastavalt põhikirjale on arendada ja koordineerida virtuaal- (VR) ja liitreaalsusvaldkonnas (AR)

tegutsevate isikute ja organisatsioonide ühist tegevust; esindada nende huvisid; edendada vastastikku kasulikke koostöösuhteid; toetada

välisturgudele suunatud tegevust; esindada EEVR-i liikmete huve riiklike poliitikate ja arengukavade väljatöötamisel; töötada välja ühised

strateegiad EEVR-i tegevusvaldkonnaga seotud majandusharude kiirema kasvu tagamiseks, teostades vajalikke uuringuid ja analüüse.

2023. majandusaastal viidi ellu järgmised suuremad tegevused:

• Aasta lõpus koostati projekt “Eesti XR-sektori ettevõtete ekspordi arendamine”, mille peamiseks eesmärgiks on tugevdada Eesti XR-sektori

väike- ja keskmise suurusega ettevõtete positsiooni välisturgudel. Projektiga taotleti EAS-ist loomeettevõtjatele tugiteenuste pakkumise

toetust.

• Organiseeriti 3 kogukonna kokkusaamist: 13. aprillil Ready Player Me kontoris, 8. juunil Tartu Ülikoolis CGVR laboris ja 8. detsembril TalTech

IVAR laboris.

• Võeti osa viiest üritusest: CGVR Expo, Delta Career Day 2023, iMeta konverents, MängudeÖÖ ja MatchXR.

• Viidi läbi ja avaldati Eesti XR-sektori ülevaateuuring 2022.

• Jätkati EEVR-i igakuise uudiskirja “EEVR Monthly” avaldamist.

• Uuendati eestikeelset XR-sõnastikku EEVR-i veebis.

• Toodeti sisu ja hallati EEVRi sotsiaalmeediakanaleid Facebookis, Instagramis, Discordis, LinkediNis ja Youtubeis.

EEVR-i tegevuse finantseerimine toimub taotletud toetuste, liikmete aastatasude ning ühekordsete individuaalsete toetuste kaudu.

Aastatasudest saadav tulu on arvestatud EEVR-i vajalike tegevuste rahastamiseks. Ühingul on 8 asutajat (neist 3 on juriidilised isikud) ning kolm

juhatuse liiget. Ühingut juhib juhatus, kes osaleb aktiivselt assotsiatsiooni tegevuses. Juhatus palka ei saa, töö toimub vabatahtlikkuse

põhimõttel.

Märt Lume

Juhatuse liige

_____________________________________________________________________________________________________________

2023 Recap

The main objectives of the non-profit organization EEVR, according to its statutes, are to develop and coordinate the joint activities of individuals

and organizations operating in the fields of virtual reality (VR) and augmented reality (AR); to represent their interests; to promote mutually

beneficial cooperative relationships; to support activities aimed at foreign markets; to represent the interests of EEVR members in the

development of national policies and development plans; and to develop common strategies to ensure the rapid growth of economic sectors

related to EEVR's field of activity by conducting necessary research and analyses.

In the 2023 fiscal year, the following major activities were carried out:

• At the end of the year, the project “Development of Export for Estonian XR-Sector Companies” was prepared. The main goal of this project is

to strengthen the position of small and medium-sized enterprises in the Estonian XR sector in foreign markets. Support was sought from EAS

for providing support services to creative enterprises.

• Three community meetings were organized: on April 13th at the Ready Player Me office, on June 8th at the University of Tartu CGVR lab,

and on December 8th at the TalTech IVAR lab.

• Participated in five events: CGVR Expo, Delta Career Day 2023, iMeta Conference, MängudeÖÖ, and MatchXR.

• Conducted and published the 2022 overview study of the Estonian XR sector.

• Continued the publication of the monthly newsletter "EEVR Monthly."

• Updated the Estonian XR glossary on the EEVR website.

• Produced content and managed EEVR’s social media channels on Facebook, Instagram, Discord, LinkedIn, and YouTube.

The funding for EEVR’s activities comes from grants, annual membership fees, and one-time individual donations. The revenue from

membership fees is allocated to finance the necessary activities of EEVR. The organization has 8 founders (3 of whom are legal entities) and

three board members. The organization is managed by the board, which actively participates in the association's activities. The board does not

receive a salary, and the work is done on a voluntary basis.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Varad   

Käibevarad   

Raha 239 106

Nõuded ja ettemaksed 50 250

Kokku käibevarad 289 356

Kokku varad 289 356

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 1 127 1 092

Kokku lühiajalised kohustised 1 127 1 092

Kokku kohustised 1 127 1 092

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem -736 819

Aruandeaasta tulem -102 -1 555

Kokku netovara -838 -736

Kokku kohustised ja netovara 289 356
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 850 950

Annetused ja toetused 8 000 9 150

Tulu ettevõtlusest 2 000 250

Kokku tulud 10 850 10 350

Kulud   

Mitmesugused tegevuskulud -835 -1 146

Tööjõukulud -10 117 -10 665

Muud kulud 0 -94

Kokku kulud -10 952 -11 905

Põhitegevuse tulem -102 -1 555

Aruandeaasta tulem -102 -1 555
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -102 -1 555

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 200 -250

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 35 1 019

Kokku rahavood põhitegevusest 133 -786

Kokku rahavood 133 -786

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 106 892

Raha ja raha ekvivalentide muutus 133 -786

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 239 106
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 819 819

Aruandeaasta tulem -1 555 -1 555

31.12.2022 -736 -736

Aruandeaasta tulem -102 -102

31.12.2023 -838 -838
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Mittetulundusühingu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga (EFS). EFS on

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud

raamatupidamise seadusega ning mida täpsustavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid, mis on kehtestatud rahandusministri määrusega. 

Majandustehinguid kirjendatakse soetusmaksumuse printsiibi kohaselt nende tekkimise momendil tegelikus väärtuses.

Raamatupidamise aruanded koostatakse tekkepõhise arvestusprintsiibi kohaselt.

Tulude, kulude ja tulemi kajastamiseks on järgitud Raamatupidamise Toimkonna juhendis „Mittetulundusühingud ja sihtasutused“

toodud tulemiaruande skeemi.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes olevat kassa ja arvelduskonto jääke.  Rahavoogude

aruandes kajastatakse rahavoogusid põhitegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid

rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu

kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses s.o nominaalväärtus miinus tagasimaksed ning vajadusel tehtavad allahindlused). Nõuete

allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete

esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised

finantsraskused ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks)

hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei

ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust

kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma on

vahe nende nõuete bilansilise väärtuse ja tulevaste rahavoogude nüüdisväärtuse vahel, kasutades sisemiseintressimäära meetodit. Nõuete

bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse

kasumiaruandes mitmesuguste tegevuskuludena. Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. Varem alla

hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja

maksumusega alates 2000 eurot. Lühema kasuliku elueaga või madalama soetusmaksumusega varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel

kuluks ning peetakse arvestust bilansiväliselt. Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast 

(k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks  tema

tööseisundisse ja –asukohta. 

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud  akumuleeritud kulum ja võimalikud

väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt

selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse

ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on

erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse vastavalt nende

kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid. Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna

poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest

või ümberklassifitseerimisel “müügiootel põhivaraks”. Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate

amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust. 

Finantskohustised
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Kõik finanstkohustused (võlad hankijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse arvele nende

soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Annetused ja toetused

Mitte-sihtotstarbelisi tasusid ja annetusi kajastatakse tuluna perioodis, milles need on laekunud. Annetust või toetust, mis on küll mõeldud

kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega, ei loeta sihtotstarbeliseks

annetuseks.

Sihtotstarbelisi annetusi ja toetuseid kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks annetused ja

toetused on mõeldud.

Sihtfinantseerimisega saadud ettemakseid kajastatakse bilansis tulevaste perioodide ettemakstud tuludena.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu teenuse müügist

kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, lähtudes valmidusastme meetodist. Intressitulu

kajastatakse tuluna siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Kulud

Kulude kajastamine toimub tulude-kulude vastavuse printsiibil.

Seotud osapooled

Organisatsiooni aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks: 

a. omanikke; 

b. tegev- ja kõrgemat juhtkonda;

c. eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Lisa 2 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Võlad töövõtjatele 578 578

Maksuvõlad 549 549

Kokku võlad ja ettemaksed 1 127 1 127

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 0 0

Võlad töövõtjatele 578 578

Maksuvõlad 514 514

Kokku võlad ja ettemaksed 1 092 1 092

Lisa 3 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 7 444 7 963

Sotsiaalmaksud 2 673 2 702

Kokku tööjõukulud 10 117 10 665

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1
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Lisa 4 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2023 31.12.2022

Füüsilisest isikust liikmete arv 0 5

Juriidilisest isikust liikmete arv 18 18

MÜÜDUD 2022

Teenused

Asutajad ja liikmed 0

Kokku müüdud 0



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 26.06.2024

Eesti Virtuaal- ja Liitreaalsuse Assotsiatsioon (registrikood: 80578764) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete

õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MÄRT LUME Juhatuse liige 27.06.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide

tegevus
94119 Jah


